pasaporte ordinario
587.385 1,05 0,97 1,09 0,97 569.763,45

2 321410013
Papel con impresión Intaglio para 

pasaporte oficial
1.118 1,05 1,05 1.173,90

570.937,35

CUADRO COMPARATIVO DE PRECIOS UNITARIOS

DETERMINACIÓN DEL PRESUPUESTO REFERENCIAL 

Monto sin 
IVA: 

$ 570.937,35 (QUINIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE NORTE AMÉRICA CON 35/100) Precios en condiciones CIP Quito, Ecuador (Incoterms 2023). 

Justificación 
para 

determinar 
el monto: 

BASE LEGAL: Art. 23 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública “Estudios.

[...]

con lo requerido según lo expuesto mediante el Informe de Validación Técnica Nro. DIGSD-INF-2024-187, de 
fecha 09 de abril de 2024 (Anexo 3), estableciendo el presupuesto referencial con los valores de precios 
unitarios más bajos, tanto de la cotización como de los procesos mencionados, dando un valor de $ 570.937,35 
(QUINIENTOS SETENTA MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
NORTE AMÉRICA CON 35/100) Precios en condiciones CIP Quito, Ecuador (Incoterms 2023).